
Ersatzteilliste 
HT 92 16PS

Artikelnummer 
3340

Seriennummer
ab AA00000423



Inhalt
Motor 16 PS B&S Intek  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   4
Vorderachse 2WD  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   5

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   6
Lenkung 2WD   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   8
Mähdeckaushebung 92cm  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   10
Sitz ohne Armlehnen   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   11

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12
Elektrik  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   13

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   14
Bedienkonsole  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   15

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   16
Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   17

Fangsystem 300L   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18
Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   19

Auswurftunnel & Heckteil   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   20
Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   21

Antrieb Hydro Gear T2  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   22
Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   23
Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   24

Mähdeck 92cm   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 25
Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   26

Motorhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 27
Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   28

Elektrokupplung & Riemenscheiben B&S 16 PS  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   29
Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   30

Mähdeckkeilriemen & Eingreifschutz  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   31
Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   32

Kraftstofftank 7L  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   33
Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   34



Motor 16 PS B&S Intek



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

1 N482351011 MOTOR 16 PS INTEK 401577-3132-B1 1
2 N309503544 Schraube M8X40 4
3 N443900129 Auspuff Nelson 24500 N-20 2-Zyli. 1
4 N311214502 Federring 8 4
5 N532150290 Mutter M8 DIN 6926 8 verzinkt 4
6 N309579502 Schraube VYF.IMBUS5/16"X3/4" UNC 4
7 S532092312133 Keil für Motor B&S 1
8 N283292223 Aufkleber Sicherheit Verbrennungsgefahr 2
9 N532980071 Haken 0-9242-240 1
10 N309503005 Schraube M8X25 KL 100 RIPP V. ZI 2
11 S532085427293 Auspuffabdeckung 1
12 S532927262043 Ölablass Verlängerung 1
13 N443900085 Gashebel 9-8071-223 1
14 N443900138 Gasgriff 0-8060-239 1
15 N309231535 Schraube M4X14 021131.25 1
16 N311129514 Mutter M4 1
17 S532080302873 Verstärkung 1
18 N311122501 Mutter W 1/4"-20 UNC verzinkt 1
19 N309251515 Schraube M5X16 4
20 N311129515 Mutter M5 4
21 N443612011 Chokezug MK01 9-8074-277 1
22 N309503508 Schraube M6X16 6
23 N311214501 Federring 6 6
24 N311210502 Unterlegscheibe 6.4 6
25 S532927442193 Auspuffkrümmer links 1
26 S532927442183 Auspuffkrümmer rechts 1
27 S532113405013 Auspuffhalter 1
28 N309315016 Schraube ST 6.3X19 DIN7504-K BN18 4
29 S532085415743 Abdeckung 1
30 N532151118 Motorriemenscheibe 9-3325-28 1



Vorderachse 2WD



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

1 S532916432263 Achsschenkel links 1
2 S532916432273 Achsschenkel rechts 1
3 S532016542063 Vorderachse 1
4 S532080503603 Lenkhebel 1
5 S532195203533 Distanzstück 2
6 N532980152 Spurstange 0-9010-569 1
7 N442073020 Winkelgelenk 16 P DIN71802CS M12 1
8 N442073019 Winkelgelenk 16 L DIN71802CS M12 1
9 N311120539 Mutter M12 linksgewinde 1
10 N532150915 Abdeckkappe 0-8025-237 2
11 N311728003 Keil 5e7x7.5 1
12 N311210514 Unterlegscheibe 19 4
13 N309501527 Schraube M10X80 2
14 N309203524 Schraube M6X40 1
15 N311129523 Mutter M10 DIN 6926 verzinkt 1
16 S532092208363 Unterlegscheibe 2
17 N311129513 Mutter M6 1
18 N311129521 Mutter M12 DIN 6923 8 gezahnt verzinkt 2
19 N425111016 Schmiernippel MK 8X1 1
20 N425111004 Schmiernippel MK 6X1 2
21 N309501524 Schraube M16X80 1
22 S532093202793 Distanzstück 1
23 N311129527 Mutter M16 DIN 6926 1
24 S532092208383 Unterlegscheibe 4
25 N311732023 Sicherungsring E-75 3/4" 4
26 S532092208153 Unterlegscheibe 6
27 N532940171 Vorderrad 15x6.00-6 CHEVRON  2
28 N324196019 Lager 3/4" Compensa C 00 124/1 4
29 N274161029 Vorderreifen 15X6.00-6 CHEVRON  2
30 N325111026 Vorderradfelge 4.50AX6H2 OTR  2
31 N311120504 Mutter M12 1



Lenkung 2WD 



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

1 N532980153 Lenkstange 0-8041-321 1
2 N442073028 Gelenkkopf PHS 12 CN 2
3 N311150505 Mutter M12 2
4 S532080272033 Exzenter 1
5 S532195202593 Distanzstück 1
6 S532938542093 Lagersitz 1
7 N315238031 Hohlspannstift 6X45 1
8 N309578534 Schraube M8X35 DIN 7991 10.9 ZN 1
9 S532033322433 Zahnsegment 1
10 S532930252193 Lenkstange Kpl. 1
11 N309019522 Schraube M12X55.8.8 A3L ISO 8677 1
12 N309503548 Schraube M6X20 2
13 N311733607 Sicherungsring 19 1
14 N311129525 Mutter M6 DIN 6926 2
15 N425111004 Schmiernippel MK 6X1 1
16 N311150505 Mutter M12 2
17 N309503505 Schraube M12X40 2
18 N311120520 Mutter M8 1
19 S532113326273 Platte 1
20 N311129521 Mutter M12 DIN 6923 8 gezahnt verzinkt 2
21 N311129520 Mutter M8 DIN 6923 8 gezahnt verzinkt 1
22 N443821004 Lenkrad M2000 1
23 N323721002 Buchse 1920 KU 1
24 N311214504 Federring 12 2
25 N283292673 Lenkradaufkleber 1



Mähdeckaushebung 92cm



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

1 S532980508243 Mähdeckaushebung hinten 1
2 N722643023 Buchse 0-9462-202 4
3 N311210507 Unterlegscheibe 6
4 N311338517 Sicherungssplint 3.2X25 6
5 S532113415563 Mitnehmer 1
6 S532092212293 Unterlegscheibe 3
7 N309503510 Schraube M10X30 3
8 N311129502 Mutter M10 3
9 S532980412173 Aushubrohr 1
10 N532151195 Handgriff 511 -035-14 (32X114) 1
11 N315231265 Feder 0-9746-504 1
12 S532113425333 Rasterung für Höheneinstellung 1
13 S532913413293 Aushubhalter 1
14 N532151192 Hubstange 0-8041-324 1
15 N532151193 Hubstange 0-8042-265 2
16 S532090164633 Bolzen 2
17 S532095213823 Distanzstück 2
18 N311150506 Mutter M10 4
19 S532080323323 Verbindungsstange 2
20 S532913424373 Aushubarm 1
21 S532938122573 Welle 1
22 N311129527 Mutter M16 DIN 6926 1
23 S532993462343 Bolzen kompl. 2
24 N311129526 Mutter M12 DIN 6926  2
25 N315231193 Spannfeder 0-9746-460 1
26 N311212508 Unterlegscheibe 9 verzinkt 2
27 N309503543 Schraube M8X35 1
28 N532150290 Mutter M8 DIN 6926 8 verzinkt 1
29 N309503512 Schraube M8X25 4
30 N311210504 Unterlegscheibe 10.5 4
31 N311129501 Mutter M8 7
32 N311338516 Sicherungssplint 3.2X20 6
33 N311732009 Sicherungsring 12 2
34 N309503518 Schraube M8X20 2



Sitz ohne Armlehnen



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

1 N532150991 Sitz XH 150 MILSCO 1
2 S532113402403A Trägerhalter 2
3 S532018472433 Sitzträger 1
4 N309599012 Schraube des Sitzträgers 0-9016-427 2
5 N532150990 Sitzschalter DELTA 6500-02 1
6 N311219002 Unterlegscheibe BN 739 8X12X2 2
7 N311213503 Unterlegscheibe 8.4 verzinkt 2
8 N532150213 Knebelschraube M8X18 PR.40 schwarz 2
9 N532150290 Mutter M8 DIN 6926 8 verzinkt 6
10 N311210503 Unterlegscheibe 8.4 2
11 N311214502 Federring 8 2
12 N532150208 Federabdeckung 38 A/PVC schwarz 2
13 N309503512 Schraube M8X25 2
14 N311212517 Unterlegscheibe 9 verzinkt 4
15 N315231124 Feder 0-9746-434 2
16 N311129501 Mutter M8 2
17 N309503518 Schraube M8X20 6
18 N532150211 Kabelklammer 282 432 1
19 S532912962813 Rahmen Kpl. 92 1



Elektrik

ZÜNDSCHLOSS

GL

A2

A1

S

MB
GREG

OFF

GAS

MOTOR 

LICHT +

LED +

MASSE

BATTERIE

12V

STARTRELAIS

STARTER

1 2 3 4 5 6 7 

12111098 13 14

4 5 6

1 2 3

10A 15A

Modul

BREMSE

RESET

FANGSACK

SITZ

FÜLLSTAND
1

3

2

AUTO/MANUELL

3

1

4

2 1
3

2

RÜCKWÄRTS

1
3

2

NEUTRAL

6 1 34

25

PTO SCHALTER

HUPE

ELEKTRO-
KUPPLUNG

SCHUTZDIODEN

0
1
2

M G A1 B S L A2

3

A+12V

B

LED Kontrolle

117

2

3

4

5

5

5

19

20

6

5

9

7

8

10

11

12 1315

16

18

R
ot

R
ot

R
ot

R
ot

R
ot

G
rü

n
G

rü
n

G
rü

n

G
rü

n

B
la

u

B
la

u

S
ch

w
ar

z

Blau

W
ei

ß

W
ei

ß
G

el
b

Gelb

Gelb

Gelb

Gelb Schwarz

SchwarzWeiß

Schwarz

Schwarz

Schwarz

Schwarz

Schwarz

S
ch

w
ar

z

Schwarz Schwarz

R
ot

Rot

Rot

R
ot

RotBraun

Gelb

Schwarz

Rot

Rot

Rot Rot

Rot

Gelb
Blau

Rot

G
rü

n

G
el

b

Rot
Rot

B
la

u

Orange

Gelb

Schwarz
Schwarz

G
rü

n

Blau

Grün

Grün

Rot

Rot

Rot
Rot

Gelb

Blau

Blau

Weiß

S
ch

w
ar

z

OrangeG
el

b

G
el

b

O
ra

ng
e

Orange



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

1 N341271186 Kabelbaum KS 004067 1
2 N341271193 Schalterkabelbaum KS004081 1
3 N341271163 Lampenkabel KS 004025 3-Fach 1
4 N341271052 Schutzdioden 9-8316-571 1
5 N345359004 Mikroschalter MKH 12 D 13-S1 4
6 N345329023 PTO Schalter VDD2S001 9ZZCR 100  1
7 N443861007 Zündschloss DELTA 6900-47 P 1
8 N345329025 Resetschalter 1932.3413  1
9 N532150990 Sitzschalter DELTA 6500-02 1
10 N532151196 Elektromagnetische Kupplung I-521 1
11 N532150994 Schalter DELTA 6710-01B 1
12 N341271021 Minuskabel 9-8316-570 1
13 N341271172 Pluskabel 9-8316-624 1
14 N443433003 Betriebsstundenzähler SENDEC DIGITAL 1
15 N346211006 Batterie 12V-24H trocken, geladen 1
16 N000532033 Startrelais 12V CLUM94 255 1
17 N341271187 Elektromodul KS 004062 AJ06/14  1
18 N443312021 Hupe PF 27 A 2 1
19 N345329017 Aut/Man Schalter 1
20 N443312023 Bremskontrollleuchte KS 004074 1



Bedienkonsole



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

1 N532151432 Bedienkonsole 9-8048-207 TELSNIG 1
2 N532151198 Abdeckung über Batterie 0-8547-807 1
3 N532151211 Trittbrett TELSNIG 9-1847-336 1
4 N309578012 Schraube M8X30 DIN 6921 8.8 verzinkt 4
5 N341271187 Elektromodul KS 004062 AJ06/14  1
6 N000532033 Startrelais 12V CLUM94 255 1
7 N532151116 Kunststoffniet 282702 2
8 N532151003 Kunststoffniet PH4 D 6.5  2
9 N616100016 Bürstenabdeckung 9-9636-204  1
10 N324196022 Kugellager FL M12 1
11 N309503548 Schraube M6X20 2
12 N311210502 Unterlegscheibe 6.4 2
13 N311129513 Mutter M6 2
14 N273125006 Batteriepolabdeckung 273 125 020 050 2
15 N532150211 Kabelklammer 282 432 1
16 N309503512 Schraube M8X25 2
17 N309203539 Schraube M5X16 1
18 N311129524 Mutter M5 DIN 6926 verzinkt 3
19 N321841082 Blinddeckel BS 11/15 black  1
20 N321841069 Lenkradverschluss 0-1652-226 1
21 N309578503 Schraube M6X25 DIN7991 10.9 verzinkt 2
22 S532113415583 Halter 1
23 S532096342193 Kederband 2
24 S532113404693 Halter 1
25 N273121027 Gummidurchführung 22X2 1
26 N315238005 Federsplint 0-9245-233 1
27 N532151032 Schraubenabdeckung MOSS 463638 4
28 S532096262483 Faltbelag 1
29 N532151194 Ablagefach 0-8642-236 1
30 N345329023 PTO Schalter VDD2S001 9ZZCR 100  1
31 N443861007 Zündschloss DELTA 6900-47 P 1
32 N443900137 Zündschlüssel DELTA 688P-001 1
33 N443433003 Betriebsstundenzähler SENDEC DIGITAL 1
34 S532016422283 Konsolenträger 1
35 N309503517 Schraube M8X16 4
36 N443312021 Hupe PF 27 A 2 1
37 N345329025 Resetschalter 1932.3413  1
38 N283292797 Aufkleber Armaturenbrett rechts 0-8732-944 1
39 N443312023 Bremskontrollleuchte KS 004074 1
40 S532113425353 Batteriehalter 2
41 N309503559 Schraube M8X45 1
42 N311129501 Mutter M8 5
43 N532150290 Mutter M8 DIN 6926 8 verzinkt 6
44 N311129525 Mutter M6 DIN 6926 5
45 N309503508 Schraube M6X16 3
46 N532150903 Sitz für Schnellverschluss D7-201-802-010 6



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

47 N532150904 Schnellverschluss D7-201-711-010 6
48 N321841093 Blende G 20X15 (EUROPLAST) 2
49 N309578532 Schraube M5x16 ISO 7380 8.8  2
50 N309315016 Schraube ST 6.3X19 DIN7504-K BN18 2
51 S532113425363 Halter für Konsole 1



Fangsystem 300L



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

1 S532974472693 Oberrahmen 1
2 S532074442233 Vorderes Rohr 1
3 S532074262133 Verstärkung  526,2mm 2
4 S532074442253 Unteres Rohr 1
5 S532074262013 Verbindungsrohr 740mm 1
6 S532913463253 Handgriff kompl. 1
7 N532150135 Fangsack 9-7432-202 1
8 S532015408483 Verstärkung 1
9 S532074202013 Aushubhebel 1
10 N532151120 Handgriff MOSS 10189 1
11 N309203548 Schraube M5X12 1
12 N309203539 Schraube M5X16 8
13 N309203555 Schraube M5X30 6
14 N309578535 Schraube M8X20 BN 1206 2
15 N311129524 Mutter M5 DIN 6926 verzinkt 15
16 N311212040 Unterlegscheibe 2
17 N311129523 Mutter M10 DIN 6926 verzinkt 2
18 N532150290 Mutter M8 DIN 6926 8 verzinkt 2
19 N309315013 Schraube ST 6.3X32 DIN 7504 K 6
20 S532097402233 Federblech für Fangkorb 0-9740-222 1
21 N532151213 Fangkorbdeckel TELSNIG 0-7447-276 1
22 S532974963013 Fangsystem Kpl. 300L 1



Auswurftunnel & Heckteil



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

1 S532974422333 Heckteil Kpl. 1
2 S532974432483 Fangkorbhalter links AJ92 1
3 S532913369663 Halter links 1
4 N309503510 Schraube M10X30 6
5 N311129523 Mutter M10 DIN 6926 verzinkt 6
6 S532974432463 Fangkorbhalter rechts AJ92 1
7 S532913369653 Halter rechts 1
8 S532974472703 Auswurftunnel AJ 92 1
9 S532097464993 Federblech für Fangkorbarretierung 1
10 N309019514 Schraube M5X16 verzinkt 2
11 N311129524 Mutter M5 DIN 6926 verzinkt 2
12 S532913405663 Halter für Fangkorbhalter rechts 1
13 S532913405673 Halter für Fangkorbhalter links 1
14 N309315017 Schraube ST 6.3X25 DIN7504-K BN18 6
15 N309503005 Schraube M8X25 KL 100 RIPP V. ZI 2
16 N532150211 Kabelklammer 282 432 2
17 S532114307883 Platte 1
18 S532113404683 Halter 1
19 S532014414733 Platte 1
20 S532014414743 Platte 1
21 N309315012 Schraube ST 4.2X13 DIN 7504-K BN1 2
22 N532150984 Niete Kunststoff D=10 PH=6 4
23 N345359004 Mikroschalter MKH 12 D 13-S1 2
24 S532085415813 Schalterabdeckung 1
25 N309315012 Schraube ST 4.2X13 DIN 7504-K BN1 1
26 N309578011 Schraube M8X25 DIN 6921 8.8 verzinkt 4
27 N532150290 Mutter M8 DIN 6926 8 verzinkt 10
28 S532113402453 Zugvorrichtung 1



Antrieb Hydro Gear T2



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

1 N722643023 Buchse 0-9462-202 4
1 S532037322233 Klinke 1
3 S532113408253 Halter für Bremsschalter 1
4 S532980442613 Fahrarm 1
5 S532095212883 Distanz 4
6 N532151184 Bremsgestänge 0-8041-327 1
7 N315231171 Feder 0-9746-449 1
8 S532980364823 Arm Kpl. 1
9 N532151197 Antriebsgestänge 9-8042-238 1
10 S532980517423 Rückwärtspedal 2
11 N273151013 Pedalgummi rückwärts 0-8832-234 1
12 N273151011 Pedalgummi Rückwärts 65 137 Favorit 2
13 N532991062 Getriebe HYDRO GEAR T2 1
14 S532113408273 Getriebehalter links 1
15 S532113408263 Getriebehalter rechts 1
16 S532113425343 Getriebehalter 1
17 S532080403183 Bypasshebel 1
18 N532150290 Mutter M8 DIN 6926 8 verzinkt 6
19 N311338517 Sicherungssplint 3.2X25 4
20 N311338516 Sicherungssplint 3.2X20 1
21 N273192027 Unterlegscheibe 0-9620-392 T5 1
22 N311338513 Sicherungssplint Din 94 1.6X12 2
23 N532150993 Drehtaste schwarz Nylon KTSR 1
24 N532151186 Verbindungsstange für Parkbremse 9-8042-2 1
25 N309501567 Schraube M8X90 4
26 N311210503 Unterlegscheibe 8.4 6
27 N311210504 Unterlegscheibe 10.5 1
28 N311212517 Unterlegscheibe 9 verzinkt 2
29 N311120520 Mutter M8 2
30 N311210501 Unterlegscheibe 5.3 2
31 N532150994 Schalter DELTA 6710-01B 1
32 S532980365393 Umlenkhebel Kpl. 1
33 S532980442583 Bremsarm 1
34 N442073017 Kugelbolzen 13 DIN 71803 C verzinkt 1
35 N311129520 Mutter M8 DIN 6923 8 gezahnt verzinkt 1
36 N442073018 Sicherungssplint 13 DIN 71805 S 1
37 S532195203773 Distanz 2
38 S532092208363 Unterlegscheibe 42X19,3X2 4
39 S532092208153 Unterlegscheibe 42X18,5X0,5 10
40 N309315012 Schraube ST 4.2X13 DIN 7504-K BN1 2
41 N315238037 Hohlspannstift 5X22 2
42 N311732023 Sicherungsring E-75 3/4" 2
43 N532150915 Radkappe 0-8025-237 2
44 S532092312163 Keil 2
45 N311210507 Unterlegscheibe 17 2
46 N309503556 Schraube M8X55 1



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
47 N309503512 Schraube M8X25 1
48 S532113408283 Klinkenhalter 1
49 S532113408303 Aushubhalter rechts 1
50 S532113408293 Aushubhalter links 1
51 N311129513 Mutter M6 3
52 N309503508 Schraube M6X16 3
53 N309503518 Schraube M8X20 3
54 N311129501 Mutter M8 3
55 N442073016 Kugelpfanne 13DIN71805B verzinkt 1
56 N532940172 Hinterrad 18x8.50-8 CHEVRON 2
57 S532014402173 Schalteraufnahme UJ 1
58 S532014412013 Abdeckung für Neutralschalter 1
59 N309578507 Schraube M4X8 D 7500 D 1
60 N345359004 Mikroschalter MKH 12 D 13-S1 2
61 S532097412053 Federblech 1
62 N309578545 Schraube M6X10 DIN 7500 D 3
63 N274161030 Hinterreifen 18x8.50-8 CHEVRON 2
64 N325111023 Hinterradfelge 2

Ersatzteilnummern



Mähdeck 92cm



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

1 S532950472283 Mähgehäuse 92/2011 1
2 S532038523923 Messerspindel rechts 1
3 N324162099 Lager 6205 2 RS C 66IB 4
4 S532038128403 Messerwelle rechts 1
5 S532038128413 Messerwelle links 1
6 N532151209 Riemenscheibe Kpl. 9-3325-293 2
7 S532913413303 Spannrollenhalter 1
8 S532094214173 Buchse 2
9 N309503519 Schraube M10X60 2
10 N311212521 Unterlegscheibe 11 verzinkt 2
11 N311129502 Mutter M10 2
12 N532150784 Riemenscheibe COMPENSA C-00237/2 2
13 N311733032 Sicherungsring 60 2
14 N311733014 Sicherungsring 25 2
15 S532098212403 Messeraufnahme 2
16 S532093117363 Scherstift 4
17 S532092207273 Unterlegscheibe 2
18 N311129505 Mutter M12 2
19 S532014417293 Platte 2
20 N309578529 Schraube M10X25KL100 RIPP V. DAC 4
21 N311129522 Mutter M10 RIPP KL 10 BN 2798 4
22 N309503543 Schraube M8X35 6
23 N532150290 Mutter M8 DIN 6926 8 verzinkt 6
24 N311219503 Unterlegscheibe BN 806-40X16.3X2X3.1 2
25 S532092207493 Scheibe 0-9220-749 2
26 N309599008 Schraube 0-9011 -283 M10 Linksgewinde 1
27 N309599017 Schraube 0-9011-287 M10 1
28 N311726091 Keil 6E7x6x28 1
29 S532050422843 Messer rechts 1
29 S532050422863 Messer rechts Highlift optional
30 S532050422833 Messer links 1
30 S532050422853 Messer links Highlift optional
31 N315231234 Feder 0-9746-490 1
32 N311210502 Unterlegscheibe 6.4 1
33 N311150504 Mutter M6 2
34 N309578523 Augenschraube M6X80 S OKEMBN1006 1
35 S532038523933 Messerspindel links 1
36 S532114327243 Anschlag 2
37 N309503512 Schraube M8X25 4
38 N311129501 Mutter M8 8
39 N311120511 Mutter M12 2
40 N532150533 Wasseranschluss 0-9026-246 1
41 N273111057 O-Ring 10.78X2.62 NBR 70-SH 1
42 S536054156003 Mähdeck Kpl. 92cm 1



Motorhaube

9

9



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

1 N532151212 Motorhaube TELSNIG 9-1849-386 1
2 N347411002 Halogenglühbirne MR 16 PR.50MM10 2
3 S532913405653 Motorhaubenhalter 2
4 N309503512 Schraube M8X25 2
5 N532150290 Mutter M8 DIN 6926 8 verzinkt 2
6 N341271163 Lampenkabel KS 004025 1
7 N315231203 Feder 0-9746-472 1
8 S532913368683 Konsole Kpl. rechts 1
9 S532913368693 Konsole Kpl. Links 1
10 N309578529 Schraube M10X25KL100 RIPP V. DAC 4
11 N532150211 Kabelklammer 282 432 3
12 S532013102143 Sicherungsstange 1
13 S532918452133 Stossstange 1
14 N321841091 Endkappe 28X1.5-2 2
15 N309503508 Schraube M6X16 4
16 N311129525 Mutter M6 DIN 6926 4
17 81176 Herkules Aufkleber geschäumt 80x51mm 1
18 3400 Aufkleber Streifen Haube 1
19 3393 Aufkleber Typ HT 92-16 1
20 N532151318 Scheinwerfer mit LED Einsatz Kpl. 1
21 N532151326 Scheinwerferglas HT 1



Elektrokupplung & Riemenscheiben B&S 16 PS



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

1 S532936362263 Verdrehsicherung für El. Kupplung 1
2 N309503548 Schraube M6X20 2
3 N311129525 Mutter M6 DIN 6926 2
4 N532151196 Elektromagnetische Kupplung I-521 1
5 N309579511 Schraube UNF 7/16"X3" 10.9 verzinkt 1
6 N311219516 Unterlegscheibe NL 11 geklebt DACROM 1
7 N311212521 Unterlegscheibe 11 verzinkt 4
8 N532150824 Riemenscheibe COMPENSA C-00237/1 2
9 N532151119 Deckel C-00693 COMPENSA 2
10 N311129523 Mutter M10 DIN 6926 verzinkt 4
11 S532094215953 Buchse 1
12 N309019531 Schraube M10X45 021319 verzinkt 3
13 N311210505 Unterlegscheibe 13 3
14 S532913323033 Spannarm 1
15 N309578523 Augenschraube M6X80 S OKEMBN1006 1
16 N311129513 Mutter M6 1
17 N315231111 Feder TZ 2X14X62 verzinkt 1
18 N532150733 Spannrolle B 18 337 Plastik BB 2
19 N309203525 Schraube M 10X55 1
20 S532094214513 Buchse 1
21 N311129502 Mutter M10 1
22 N309203544 Schraube M10X45 1
23 S532094214533 Buchse für Spannrolle 1
24 N272731217 Keilriemen 13x2580 LI HA FARM.K 1
25 N532151118 Motorriemenscheibe 9-3325-28 1



Mähdeckkeilriemen & Eingreifschutz



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

1 N272731234 Keilriemen AA 85 POWER TYP 313 1
2 N532151208 Eingreifschutz rechts 0-8547-809 1
3 N532151207 Eingreifschutz links 0-8547-808 1



Kraftstofftank 7L



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl
Ersatzteilnummern

1 N232130021 Kraftstofftank 0-2766-220 1
2 N321841017 Tankdeckel 9-2725-201 1
3 N000532058 Schlauchschelle UM5008 2
4 S532199202263 Kraftstoffschlauch 1


	Motor 16 PS B&S Intek
	Ersatzteilnummern

	Vorderachse 2WD
	Ersatzteilnummern

	Lenkung 2WD 
	Ersatzteilnummern

	Mähdeckaushebung 92cm
	Ersatzteilnummern

	Sitz ohne Armlehnen
	Ersatzteilnummern

	Elektrik
	Ersatzteilnummern

	Bedienkonsole
	Ersatzteilnummern
	Ersatzteilnummern

	Fangsystem 300L
	Ersatzteilnummern

	Auswurftunnel & Heckteil
	Ersatzteilnummern

	Antrieb Hydro Gear T2
	Ersatzteilnummern
	Ersatzteilnummern

	Mähdeck 92cm
	Ersatzteilnummern

	Motorhaube
	Ersatzteilnummern

	Elektrokupplung & Riemenscheiben B&S 16 PS
	Ersatzteilnummern

	Mähdeckkeilriemen & Eingreifschutz
	Ersatzteilnummern

	Kraftstofftank 7L
	Ersatzteilnummern


